
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO POLI‐
TICHE ATTIVE E TUTELA DELLA SICUREZZA E QUA‐
LITA’ DELLE CONDIZIONI DI LAVORO 4 marzo 2014,
n. 131

Mobilità in deroga 2013/gennaio‐aprile. Presa in
carico delle istruttorie negative INPS. Elenchi tra‐
smessi il 26 luglio 2013. Varie.

L’anno 2014 addì 4 marzo in Bari, nella sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 ‐ Z.I.
è stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE D’UFFICIO

Vista la delega formalizzata dal Dirigente del Ser‐
vizio conferita con D.D. n.835 del 31/10/2013, sulla
base dell’istruttoria espletata dalla responsabile PO
Maria Luisa Monfreda; 

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto‐legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica‐
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7‐ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18, decreto legge 607 del 2011, conver‐
tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del
15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive
modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato‐Regioni sottoscritta in data
26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pubbli‐
cata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29 dicembre
2012;

Visto il documento condiviso tra le Regioni e P.A.
per la gestione degli ammortizzatori in deroga 2013

nel corso del Coordinamento tecnico del
30/01/2013;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali 2013, nel quale
viene stabilito che le istanze di mobilità in deroga
devono essere presentate esclusivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del‐
l’accordo del 01/02/2013, le domande sono istruite
e valutate dall’Inps che provvederà a trasmettere gli
elenchi delle istanze relative ai lavoratori per i quali
sussistono i requisiti per la concessione all’indennità
di mobilità in deroga ovvero di diniego del tratta‐
mento ai sensi del citato Accordo;

Visto l’Accordo del 1 febbraio 2013 e successiva‐
mente integrato dall’Accordo del 15 maggio 2013;

Visto il verbale di accordo del 27 settembre 2013;

Considerato gli elenchi trasmessi dall’Inps in data
26 luglio 2013 dei lavoratori le cui istanze sono state
istruite e risultate negative per le motivazioni indi‐
cate dall’Istituto e puntualmente riportate nell’ alle‐
gato “A”.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu‐
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R.
n.28/2001

10437Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐2014



il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun‐
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

‐ Di non considerare ammissibili alla mobilità in
deroga n. 154 lavoratori (di cui all’ allegato “A” che
fa parte integrante e sostanziale della presente
determinazione) le cui istruttorie sono state esple‐
tate dall’INPS secondo quanto previsto dal punto
5 dell’Accordo del 1 febbraio 2013 Regione Puglia
e Parti Sociali e successive modifiche ed integra‐
zioni e sono risultate negative per le motivazioni
indicate dall’Istituto e puntualmente riportate
nell’ allegato “A”.

‐ Avverso il presente atto è possibile proporre rie‐
same al Dirigente del Servizio Politiche per il
Lavoro entro 30 gg. dalla data di pubblicazione sul
BURP che costituisce notifica agli interessati.

‐ Il provvedimento viene redatto in forma integrale
e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
‐ è immediatamente esecutivo
‐ sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
‐ sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi‐

ciale della Regione Puglia;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla

Segreteria della Giunta Regionale;
‐ sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
‐ sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Assessore

al Lavoro;

Il presente atto, composto da n° 9 facciate, com‐
preso l’allegato “A”, è adottato in originale.

Il Dirigente d’Ufficio
Dott.Giuseppe Lella

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐201410438



10439Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐2014

codicefiscale cognome nome Motivo Reiezione
1 DMAGNN63H41M088I ADAMO GIOVANNA tardiva presentazione della domanda

2 LBNVLE71L26B180Z ALBANESE VELIO licenziamento giustificato motivo soggettivo

3 MBRDMR74M56Z129Q AMBRUS DANA MIRELA no 12 mesi anzianità aziendale

4 NGLMRN74R06B506G ANGLANO MARINO no 12 mesi di anzianità aziendale

5 NTNDNL75E53F152V ANTONICA daniela tardiva presentazione della domanda

6 VLLNTN67C24H355F AVELLIS ANTONIO no 12 mesi di anzianità aziendale

7 BLLSRG73L22L711D BELLEGGIANO SERGIO no 12 mesi anzianità aziendale

8 BNGDNC88A10C978C BENEGIAMO DOMENICO no 12 mesi di anzianità aziendale

9 BNCNTN65R05H501P BIANCO ANTONIO no 12 mesi di anzianità aziendale

10 BNCGPP62S18E227P BIANCO GIUSEPPE presente precedente domanda già respinta

11 BCLSVN62E58D768M BICOLLA SILVANA tardiva presentazione della domanda

12 BGZFNC82P50C978F BIGAZZI FRANCESCA rioccupato prima del termine Ds/Ord

13 BLEFNC68C13H826W BLE FRANCESCO no 12 mesi di anzianità aziendale

14 BRGFNC87S05C978D BRIGANTI FRANCESCO no 12 mesi anzianità aziendale

15 CGNVLR56B43L011M CAGNAZZO VALERIA presente precedente domanda già respinta

16 CLNLBT82B62E506A CALIENDO ELISABETTA tardiva presentazione della domanda

17 CRNMRS67B44E506R CARNEVALI MARIA ROSARIA presente precedente domanda già respinta

18 CRNFMN56C48C978S carone filomena tardiva presentazione della domanda

19 CSLCLD84L47F842N CASALUCI CLAUDIA presente precedente domanda già respinta

20 CSTNNM75C02I119O CASTELLANO ANTONIO MIRCO presente precedente domanda già respinta

21 CTLSFN85E04F842R CATALDI STEFANO presente precedente domanda già respinta

22 CNTMNL56H58E506L CENTONZE MARINELLA presente precedente domanda già respinta

23 CNTFNC89D60C978U CENTONZE FRANCESCA no 12 mesi di anzianità aziendale

24 CNTMLS78S61B506I CENTONZE MARIA LUISA presente precedente domanda già respinta

25 CHRCST71T06C978T chiriatti cristian no 12 mesi di anzianità aziendale

26 CHRNTN71C11C978D CHIRIVI ANTONIO no 12 mesi di anzianità aziendale

27 CHRNTN71C11C978D CHIRIVI ANTONIO no 12 mesi di anzianità aziendale

28 CCCGRD48S26E506D CICCARESE GERARDO no 12 mesi di anzianità aziendale

29 CCIFNC78E29I119K CIOCIA FRANCESCO no 12 mesi di anzianità aziendale

30 CRLCSM55H01E563N CIURLI COSIMO presente precedente domanda già respinta

31 CLPSVT70C03E506X COLAPIETRO SALVATORE tardiva presentazione della domanda

32 CRSSVN65H48E506L CRISPINO SILVANA no 12 mesi anzianità aziendale

33 DRPRRT74T25B792X D'ARPA ROBERTO tardiva presentazione della domanda

34 DDMCLD54L02E629B DE DOMINICIS CLAUDIO no 12 mesi di anzianità aziendale

35 DFRPRM56R69B792L DE FRANCESCHI EUPREMIA presente precedente domanda già respinta

36 DGRMRC75B11E629E DE GIORGI MARCO presente precedente domanda già respinta

37 DLEFNC79P23E506U DE LEO FRANCESCO presente precedente domanda già respinta

38 DLCPML88R51E506J DE LUCA PAMELA presente precedente domanda già respinta

39 DLCMSS63T46F970U DE LUCA MARIA ASSUNTA presente precedente domanda già respinta

40 DMGDNL80T15F842S DE MAGISTRIS DANIELE no 12 mesi di anzianità aziendale

41 DMRPLA78H68F842Q DE MARTINIS PAOLA presente precedente domanda già respinta

42 DMTMNL76L05E506S DE MATTEIS EMANUELE no 12 mesi di anzianità aziendale

43 DPSDRA88A28B506T DE PASCALIS DARIO no 12 mesi anzianità aziendale

44 DLVDAA79L71I119V DEL VECCHIO ADA no 12 mesi anzianità aziendale

45 DLLSFN86H14G751Q DELL'ANNA STEFANO no 12 mesi di anzianità aziendale

46 DSTSNO76A53F842E D'OSTUNI SONIA presente precedente domanda già respinta

ALLEGATO A ELENCO DEL 26 LUGLIO 2013 VARIE



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐201410440

47 DRNPRZ68L50Z133E DURANTE PATRIZIA no 12 mesi di anzianità aziendale

48 DRNBZP63D08C334S DURANTE BRIZIO PANTALEO tardiva presentazione della domanda

49 LEISVT58E15E506U ELIA SALVATORE no 12 mesi di anzianità aziendale

50 LEIDIA70P67L383V ELIA IDA tardiva presentazione della domanda

51 SPSVMM59C51B792Y ESPOSITO VILMA MARGHERITA no 12 mesi di anzianità aziendale

52 SPSGLC72E20C978B ESPOSITO GIANLUCA tardiva presentazione della domanda

53 FLCMVN81M48E506B FALCO MARIA VANIA tardiva presentazione della domanda

54 FLCGLC78A02F842B FALCONIERI GIANLUCA no 12 mesi di anzianità aziendale

55 FRRFNC72S45Z133S FERRARA RANCESCA ROMAN no 12 mesi di anzianità aziendale

56 FRNFST79D04E506E FIORENTINO FAUSTO no 12 mesi di anzianità aziendale

57 FRTGNN71P24C978I FIORITA GIANNI presente precedente domanda già respinta

58 FRTMRZ65H11C978U FIORITA MAURIZIO presente precedente domanda già respinta

59 FRNLSN75M17E506U FIRENZE ALESSANDRO SERGIO presente precedente domanda già respinta

60 FRLTZN67T44E506O FREULI TIZIANA tardiva presentazione della domanda

61 FRSNNL86H59E815J FRISENNA ANTONELLA tardiva presentazione della domanda

62 GBLLCN84S03F842U GABELLONE LUCIANO presente precedente domanda già respinta

63 GLRMRC89C07H793Q GELARDO MARCO presente precedente domanda già respinta

64 GNTCSM55E21E227V GENTILE COSIMO no 12 mesi anzianità aziendale

65 GNNSVT50C06E629O GIANNONE SALVATORE no 12 mesi di anzianità aziendale

66 GRCMNT53A41E506L GRECO MARIA ANTONIETTA no 12 mesi di anzianità aziendale

67 GRCRRT91B27H793G GRECO ROBERTO tardiva presentazione della domanda

68 GCJLDN73B02Z100Q GUCEJ LEDION no 12 mesi di anzianità aziendale

69 DNICTA75D69D612F IDONE CATIA presente precedente domanda già respinta

70 NGRSLV81A48E506X INGROSSO SILVIA tardiva presentazione della domanda

71 PPLNGL70T01I930V IPPOLITO ANGELO no 12 mesi anzianità aziendale

72 SCRMSM71H06I930L ISCERI ASSIMILIANO NICO no 12 mesi anzianità aziendale

73 LTNNDM59A41I559T latino anna domenica lavoratori domestici

74 LFSFNC47P16C978C LEO FUSARO FRANCESCO tardiva presentazione della domanda

75 LNEDNL79L28I119L LEONE DANIELE no 12 mesi anzianità aziendale

76 LZZFNN48D17H793Q LEZZI FERNANDO no 12 mesi di anzianità aziendale

77 LNGMRZ81B17B506O LONGO MAURIZIO no 12 mesi anzianità aziendale

78 LRNPTR71B08I119Y LORENZO PIETRO NO PROROGA AL 31/12/2012

79 MCCNLG64E10E538N MACCHIA ANGELO GABRIELE no 12 mesi di anzianità aziendale

80 MDRGNN54T08A425M MADARO GIOVANNI PENSIONATO

81 MGGPRC72A08I172T MAGGIO PIER ROCCO residente fuori regione puglia

82 MGGTRR72D21Z112M MAGGIO ETTORE ERRICO no 12 mesi anzianità aziendale

83 MGRLNE78H58D711Y MAGORANO ELENA no 12 mesi di anzianità aziendale

84 MNCFNC74E10Z112W manca francesco tardiva presentazione della domanda

85 MNCNDR75E04C978G MANCARELLA ANDREA no 12 mesi di anzianità aziendale

86 MRNMNC64P68F952Q MARANGON MONICA no 12 mesi di anzianità aziendale

87 MRTCLD75B26F604W MARTELLA CLAUDIO presente precedente domanda già respinta

88 MRTGRL77H59E506R MARTINA GABRIELLA no 12 mesi di anzianità aziendale

89 MRTNNA76D45E506F MARTINA ANNA tardiva presentazione della domanda

90 MRTFNC82C54D862T martina francesca rioccupato prima del termine Ds/Ord

91 MRLMRA68P53C978Q marulli maria rioccupato prima del termine Ds/Ord

92 MLLPRZ64P46L383Z MELLONE PATRIZIA no 12 mesi anzianità aziendale

93 MCLFNC85M28E506Q MICELLI FRANCESCO no 12 mesi di anzianità aziendale

94 MNCSTR80H42E506G MONACO ESTER no 12 mesi di anzianità aziendale



10441Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐2014

95 MNCRNZ74E12E506K MONACO RENZO presente precedente domanda già respinta

96 MNTKSC73H50Z112N MONTEFRANCESCO KATIUSCHA tardiva presentazione della domanda

97 MNTRCR86A22I119R MONTEGIU' RICCARDO no 12 mesi anzianità aziendale

98 MNTFNC59S09F842E MONTINARO FRANCESCO presente precedente domanda già respinta

99 MRLDNL66H10C978G MORELLI DANIELE no 12 mesi di anzianità aziendale

100 MRLRRT79D44D862G MORELLI ROBERTA presente precedente domanda già respinta

101 MSCLFA47A18H708P MOSCAGIURI ALFIO no 12 mesi anzianità aziendale

102 MYXDNC64C50F842Z my cosima damiana presente precedente domanda già respinta

103 PGNNNA79C60B506Z PAGANO ANNA no 12 mesi anzianità aziendale

104 PLJPLA60M01Z100J PALAJ PAL no 12 mesi di anzianità aziendale

105 PSCNNF59H16C377W PASCALI ANTONIO FERNANDO tardiva presentazione della domanda

106 PLLRRT78M24B506P PELLA ROBERTO no 12 mesi anzianità aziendale

107 PNNNNL67C43D851P PENNETTA ANTONELLA presente precedente domanda già respinta

108 PTRNTD62H14F101F PETRACHI NICETA DAMIANO PENSIONATO

109 PSOSDR67R27L711W POSI SANDRINO presente precedente domanda già respinta

110 PRVCRL68D43F842V PREVITERIO CARLA presente precedente domanda già respinta

111 QRNMSS79S42D862J QUARANTA MELISSA tardiva presentazione della domanda

112 QRTLNZ82P03B506X QUARTA LORENZO no 12 mesi di anzianità aziendale

113 QRTSFN76T26C978C QUARTA STEFANO no 12 mesi di anzianità aziendale

114 QRTNGL75E19H793N QUARTA ANGELO presente precedente domanda già respinta

115 RNNNTN60H18E506J RENNA ANTONIO no 12 mesi di anzianità aziendale

116 RNNFNC67E18L383W RENNA FRANCO no 12 mesi anzianità aziendale

117 RZZGNN62A64E506E RIZZO GIOVANNA no 12 mesi di anzianità aziendale

118 RZZFNC65E21B506N RIZZO FRANCO no 12 mesi anzianità aziendale

119 RZZMRA56M54E506D RIZZO MARIA presente precedente domanda già respinta

120 RLLDTL76E56H826Q ROLLO DONATELLA tardiva presentazione della domanda

121 RSSVSS74C54L219L RUSSO VANESSA tardiva presentazione della domanda

122 RSSPPL52L62B506W RUSSO OMPILIA MADDALEN tardiva presentazione della domanda

123 SVNDNL59E52E563C SAVINA DANIELA lavoratori domestici

124 SCRSVT73T14C351X SCIURBA SALVATORE MIRKO no 12 mesi di anzianità aziendale

125 SRFMNL59L70E506V SERAFINI MARINELLA lavoratori domestici

126 SRFSFN83E09D198N SERAFINI STEFANO no 12 mesi di anzianità aziendale

127 SRFLRA67R60E629K SERAFINO LAURA tardiva presentazione della domanda

128 SREMLN74L44C978Y serio milena tardiva presentazione della domanda

129 SRRRRT75C56E506E SERRATI' ROBERTA tardiva presentazione della domanda

130 SYEMTP93M18Z343J SEYE MOUSTAPHA no 12 mesi anzianità aziendale

131 SNGRJV71L03Z222J SINGH RAJIV lavoratori domestici

132 SRSMNL79C63B506B SIRSI MANUELA no 12 mesi anzianità aziendale

133 SSNSFN74D02I119B SISINNI STEFANO no 12 mesi anzianità aziendale

134 SPDGPP63E25F970E SPADA GIUSEPPE presente precedente domanda già respinta

135 SPDGNI55P06F970I SPADA GINO presente precedente domanda già respinta

136 SPDFNC90H26B506P SPEDICATO FRANCESCO no 12 mesi anzianità aziendale

137 STBTZN70E71E506V STABILE TIZIANA tardiva presentazione della domanda

138 STBLCU69M11B180Q STABILI LUCA no 12 mesi di anzianità aziendale

139 STFLGU63C24L711X STEFANIZZI LUIGI no 12 mesi anzianità aziendale

140 STRMRC67D26E506J STRIANI MARCO tardiva presentazione della domanda

141 TFRMRZ67D11L383F TAFURO MAURIZIO presente precedente domanda già respinta

142 THMKLS76P08Z209L THAMBIA KAMALASORUBAN tardiva presentazione della domanda



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐201410442

143 TMSTZN81B59I119N TOMASI TIZIANA no 12 mesi anzianità aziendale

144 TNDNDR71A15F842H TONDO ANDREA presente precedente domanda già respinta

145 TRMTRS54D51B506W TRAMACERE TERESA presente precedente domanda già respinta

146 TRVNNA73P59E506Z TROVE ANNA no 12 mesi di anzianità aziendale

147 VSTNTN64E05L776R VESTITO ANTONIO presente precedente domanda già respinta

148 VTRPPL66S15B506M VETRANO POMPILIO presente precedente domanda già respinta

149 VTRMRC80T29B506O VETRANO MARCO no 12 mesi anzianità aziendale

150 VSCLTN58R56B792W VISCONTI LORETANA presente precedente domanda già respinta

151 ZCCGNN92D13F842K zecca giovanni no 12 mesi di anzianità aziendale

152 ZCCDNL78R61C978W ZECCA DANIELA no 12 mesi di anzianità aziendale

153 ZLLDNL78B08E506S ZOLLINO DANILO tardiva presentazione della domanda

154 ZLLNMR67R60B180D ZULLINO ANNA MARIA presente precedente domanda già respinta




